ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:          /UBND-KTHT
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

1811/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2021

của Bộ Giao thông Vận tải

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Ban QLDA XDCB & HTBT Di dân TĐC huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Chủ đầu tư, nhà thầu xây dựng, đơn vị giám sát thi công.

Căn cứ Công văn số 1983/SGTVT-QLVT ngày 12/11/2021 của Sở Giao

thông Vận tải tỉnh Lai Châu về triển khai thực hiện Quyết định số 1811/QĐ-

BGTVT ngày 16/10/2021 của Bộ Giao thông Vận tải về hướng dẫn tạm thời về

hoạt động thi công các dự án, công trình giao thông đảm bảo thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 (có Công văn số 1983/SGTVT-QLVT

ngày 12/11/2021 đính kèm). Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện

Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện các nội

dung theo Hướng dẫn tạm thời về hoạt động thi công các dự án, công trình giao

thông đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 tại

Quyết định số 1811/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2021 của Bộ Giao thông Vận tải và

các văn bản quy định về phòng, chống dịch Covid-19 của UBND tỉnh, Sở Giao

thông vận tải, UBND huyện.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan, UBND các xã, thị trấn kiểm

tra định kỳ, đột xuất việc thực hiện các quy định phòng, chống dịch Covid-19 tại

công trường thi công các dự án, công trình xây dựng, giao thông trên địa bàn

huyện. Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo thẩm quyền (nếu có).

- Báo cáo định kỳ hàng tuần, hàng tháng và đột xuất về kết quả triển khai

thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt động thi công các dự

án, công trình xây dựng, giao thông theo Hướng dẫn tạm thời.

3. Ban QLDA XDCB & HTBT Di dân TĐC huyện, Chủ đầu tư các dự

án trên địa bàn huyện

- Triển khai, đôn đốc thực hiện nội dung Quyết định số 1811/QĐ-BGTVT

ngày 16/10/2021 của Bộ Giao thông Vận tải và các văn bản quy định về phòng,

chống dịch Covid-19 của UBND tỉnh, Sở Giao thông vận tải, UBND huyện đến

các nhà thầu xây dựng, đơn vị giám sát thi công trên địa bàn huyện, yêu cầu xây

2

dựng “Kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19 tại công trường” đảm bảo nội dung

của Hướng dẫn tạm thời. Chịu trách nhiệm về các hoạt động xây dựng và quản lý

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại công trường.

- Tuân thủ đầy đủ các quy định về phòng, chống dịch Covid-19; áp dụng,

thực hiện các biện pháp chống dịch phù hợp với đặc điểm dự án, công trình trong

quá trình thi công xây dựng đảm bảo an toàn, linh hoạt và kiểm soát hiệu quả

phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, phổ biến và tổ chức triển khai thực hiện Hướng dẫn tạm thời

về hoạt động thi công các dự án, công trình trên địa bàn.

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát hoạt động của công trường xây

dựng đảm bảo các yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định của

UBND tỉnh, UBND huyện.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giao thông Vân tải;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Huy

		2021-11-22T17:30:18+0700

		2021-11-23T08:35:50+0700

		2021-11-23T08:35:50+0700

		2021-11-23T08:35:50+0700